PAGE
-2-

[image: image2.jpg]Moprayuickoro paiiona Uysaiickoi Pecnyonuku

Вестник Орининского сельского поселения                                                                                          № 17, 19 июня  2019 года

Постановление администрации Орининского сельского поселения

от  17 июня  2019 года  №  36
Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. №390 «О противопожарном режиме», Уставом Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики администрация Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

        1. Утвердить прилагаемый перечень первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

        2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности, находящихся на территории Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики:

        2.1. Обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности и настоящим перечнем.

        2.2.  Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить на пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений.

        2.3.  Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.

        2.4. Первичные средства пожаротушения содержать в исправном состоянии в соответствии с паспортными данными на них.

        2.5. Не допускать использование средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов.

        2.6. Не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.

        3.       Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

        4.       Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орининского сельского поселения      В.Ю.Пушкова
	Утвержден постановлением администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района  Чувашской Республики от 17.06.2019 г. № 36

(Приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря, рекомендованный

для оснащения территории общего пользования населенных пунктов Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

№ п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Нормы комплектации пожарного щита

	1
	Огнетушители (рекомендуемые):

- воздушно-пенные (ОВП) вместимостью 10 л;

- порошковые (ОП)

вместимостью, л/массой огнетушащего состава, кг

ОП-10/9

ОП-5/4
	2

1

2

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	1

	4
	Багор
	1

	5
	Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала) размером не менее 1 х 1 м
	1

	6
	Лопата штыковая
	1

	7
	Лопата совковая
	1

Постановление администрации Орининского сельского поселения

от  17 июня  2019 года  №  37
Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием  людей на территории Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
В целях повышения эффективности профилактической работы, усиления контроля за противопожарным состоянием жилых домов (независимо от формы собственности), снижения пожаров в жилом секторе и недопущения гибели людей,  администрация Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций не зависимо от форм собственности усилить  работу по предупреждению пожаров в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей.

2. В соответствии со ст. 19 Федерального закона «О пожарной безопасности» организовать и осуществлять общественный контроль за обеспечением пожарной безопасности на территории Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики (далее – сельское поселение).

3. В ходе профилактической работы и при проведении общественного контроля проводить разъяснительную работу с населением сельского поселения по соблюдению требований пожарной безопасности.

4. Принимать решения, в соответствии с требованием пункта 116 Правил пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03 о  временной  приостановке разведения  костров, проведения пожароопасных работ на определенных участках, топки печей и котельных установок на территории поселения и предприятий, в летний период в условиях сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения.

5. Жителям сельского поселения, предоставлять в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, возможность государственным инспекторам по пожарному надзору производить обследования и проверки, принадлежащих им производственных, хозяйственных, жилых и иных помещений и строений в целях контроля за соблюдением требований пожарной безопасности.

6. Информировать население сельского поселения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности и содействовать распространению пожарно-технических знаний (ст. 26 Федерального закона «О пожарной безопасности»).

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования.
Глава Орининского сельского поселения      В.Ю.Пушкова

	[image: image1.jpg]Mopraymickoro paiiona Uysarickoit PecrryOnuku

Учредитель: Собрание депутатов Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики (Газета учреждена решением
Собрания депутатов Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  №С-40/2  от 13.05.2014 г.)
Издается с 10 июля 2014 года
	Главный редактор – В.Ю.Пушкова   (60-2-36)

Зам. главного редактора –

А.В.Воробьев (60-2-36)

Секретарь -

С.А.  Михайлова (60-0-96)
	Тираж 50 экз.

Подписано в печать

19.06.2019 г.
	Адрес редакции:

ул. Школьная, д.3, д. Падаккасы, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429555
Факс: 8(83541) 60-2-36
Эл. почта: mrgorin_pos@morgau.cap.ru

19

июня

2019 года

№ 17

Газета органов местного самоуправления Орининского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

PAGE